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8/2016 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI 

Dne 20.8.2016 bude z důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 8:00 ho-

din až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním značením (povede kolem 

bývalého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena rychlost před obcí Poláky na 

hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro uvedené omezení 

pochopení.       

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTIVALU 

Dne 20.8.2016 se v obci Poláky uskuteční POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ 

SRAZ, který bude již tradičně probíhat na fotbalovém hřišti.  

VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ BŘEZNO BUDE I LETOS ZAJIŠTĚNA ZDARMA KYVA-

DLOVÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA MEZI BŘEZENSKOU POUTÍ A NAŠÍM FESTIVA-

LEM (jízdní řád v dnešních novinách). POZOR ZMĚNA, AUTOBUS BUDE JEZDIT PŘES 

CHBANY!!! 

 Pouze tento den bude možné si v Kulturním domě Poláky prohlédnout výstavu fotografií - 

Výstavba Nechranické přehrady, Letecké snímky CHBANSKA od roku 1938, Doupovská dráha 

a Ze života obce Březno. Výstava je otevřena od 13:00 hodin do 17:00 hodin. 

 

Časový harmonogram festivalu na hřišti (jedná se o předběžný harmonogram, který může být 

upravován): 

 12:00 hodin – spanilá jízda, 

 12:15 hodin – LIPO, 

 14:00 hodin – Lucie revival, 

 15:45 hodin – Brutus, 

 17:30 hodin – Eddie Stoilow, 

 19:15 hodin – Guns N´ Roses Tribute, 

 21:00 hodin – Jaksi Taksi, 

 22:50 hodin – Děda Mládek Illegal Band. 

 

Srdečně vás tímto všechny zveme. 
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OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

 Dne 2.9.2016 od 7:30 hodin do 16:30 hodin proběhne plánované přerušení dodávky elektřiny 

v celé obci Chbany, Přeskaky, Roztyly a Soběsuky. Bližší informace o lokalitách dotčených touto 

odstávkou jsou k dispozici (nejdříve 15 dní před uvedeným termínem) na webové adrese: www.cez-

distribuce.cz. Děkujeme za pochopení, ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Z důvodu přerušení dodávky elektřiny bude obecní úřad dne 2.9.2016 (pátek) uzavřen. Děku-

jeme za pochopení. 

 

 

UZAVŘENÍ POHOSTINSTVÍ VE CHBANECH 

Z důvodu přerušení dodávky elektřiny bude Pohostinství ve Chbanech dne 2.9.2016 (pátek) 

uzavřeno. Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

OZNÁMENÍ O UZAVŘENÍ OBCHODU VE CHBANECH 

Dne 2.9.2016 (pátek) bude z důvodu přerušení dodávky elektřiny uzavřen Obchod ve Chbanech. 

Obchod bude uzavřen i dne 3.9.2016 (sobota) z důvodu sanitárního dne. Děkujeme za pochopení. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA UZAVŘENÍ POŠTY VE CHBANECH 

Sdělujeme Vám tímto, že dne 2.9.2016 (pátek) bude pošta ve Chbanech otevřena pouze dopo-

ledne (od 8:00 hodin do 10:00 hodin). Z důvodu přerušení dodávky elektřiny bude omezen provoz 

služeb – bude umožněno vydávání uložených zásilek kromě dobírek, prodej zboží a cenin. Děku-

jeme za pochopení. 

 

 

UZAVÍRKA SILNICE Č.III/22512 NA HRÁZI VD NECHRANICE 

   Dne 14.9.2016 od 8:00 hodin do 14:30 hodin bude uzavřena silnice na hrázi VD Nechranice. 

Uzavírka je navrhována v rámci akce týkající se spuštění hradící tabule II. Segmentu. Na mostě 

přelivného objektu bude umístěn speciální autojeřáb. Hradící tabule bude spuštěna za účelem za-

hrazení bezpečnostního přelivu č. II a provedení funkční zkoušky Segmentu.  

    Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II.tř.č. 568, 224 a 225. Trasa objížďky: 

odbočení ze silnice č. 568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul. Rokelská – most přes 

Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 

 

 

http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.cezdistribuce.cz/
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2016, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu dohody se sl. Chomovou – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 
 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.8.2016) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

a v Hospodě u Rozporky ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 V 2. čtvrtletí 2016 bylo vytříděno 6,045 tun papírových obalů, 5,114 tun plastových obalů, 

2,498 tun skleněných obalů a 0,161 tun kompozitních obalů. 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany a Pohostinství Poláky).  

 S předstihem informujeme občany, že dne 15.10.2016 proběhne jako každý rok sběrná sobota. 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o plánované uzavírce komunikace v obci Poláky dne 20.8.2016, 

 Obec Chbany – Stanovení minimální počtu členů okrskové volební komise, 

 Město Kadaň – Nařízení č. 3/16 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov, 

 MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška): přechodná úprava provozu na silnici 

č. III/22512 a III/2253 (u Loděnice Povodí Ohře ve Vikleticích) od 12.8.2016 do 14.8.2016 z dů-

vodu konání hudebního festivalu „Autismusic fest“, 

 MěÚ Kadaň – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška): přechodná úprava provozu na silni-

cích č. II/225 a místních komunikacích v obci Poláky a to od 20.8.2016 do 21.8.2016 z důvodu 

konání akce „Pouťový festival a motorkářský sraz 2016“, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 2.12.2015).                       

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Langoše z cukety (čerpáno 

z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 150 g mladé cukety, 150 g smetanový jo-

gurt, 200 g hladké mouky, 15 g droždí, ¼ lžičky jedlé 

sody, ½ kelímku vlažného mléka, špetka cukru, sůl, olej 

na smažení, na zdobení (slaná varianta) - česnek, ke-

čup, tatarka, sýr, (sladká varianta) – švestková povi-

dla, nutella. 

 Nejdříve nastrouháme cuketu najemno i se slupkou. 

Lehce posolíme a dáme do cedníku vykapat. Po té ji 

ještě pořádně vymačkáme. 

 Do mléka dáme cukr a droždí a necháme vzejít kvá-

sek. V misce smícháme mouku, sůl, jogurt, sodu a cu-

ketu. Přidáme kvásek a vymícháme těsto (není potřeba nechat kynout a je možné je dělat hned). Na 

vál odebereme lžíci kousek a rukou vytvarujeme do kulata. Podsypáváme moukou. Ihned vkládáme 

do vyšší vrstvy horkého oleje a smažíme z obou stran. Okamžitě se začíná nafukovat. Jsou vláčné 

a křupavé. Nahoru dáme, co máme rádi, jsou dobré slané i sladké.       Dobrou chuť. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Letní kino Žatec, dne 18.8.2016 od 21:00 hodin: Lucie: Příběh jedné kapely – 30 let spolu, 30 

let bez sebe. Fenomenální skupina Lucie se poprvé představí i na plátnech kin v celovečerním 

filmu Lucie: Příběh jedné kapely. Strhující cesta časem, čtyři životy plné hudby v jednom z největ-

ších českých dokumentárních projektů tohoto roku. Jak vznikaly jejich nejznámější hity? Co se dělo 

v zákulisí? Strhující příběh 30-ti let kapely Lucie vypráví dosud nezveřejněné záběry pořízené sa-

motnými členy kapely a záznamy, o kterých si všichni mysleli, že už ani neexistují. Otevřené zpo-

vědi členů kapely nakreslí portrét čtyř výrazných osobností, které spolu leckdy nedokázaly sedět 

v jedné místnosti, přesto se potkávají na jednom jevišti. Příběh jedné kapely ukáže Lucii ve všech 

jejích náladách. Dokumentární/ Česko/ 2016. Vstupné: 100,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 19.8., 27.8.2016 od 21:00 hodin: Strašidla - Rodina hejkala Huga obývá 

poklidně starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život, v němž si Hugo hejkal, jeho paní 

Patricie a její matinka Žofie čarovaly, vodník Bubla se staral o dušičky a víla Jitřenka si tančila 

lehkonohé tanečky, změní vpád úředníka Patočky, který má na obecním úřadě ve správě evidenci 

budov. A jak zjistil, za dům už pěknou řádku let nikdo neplatí nájem a nikdo v něm ani oficiálně 

nechce bydlet, především proto, že tu straší. Přesto tu žije jakási šílená rodinka. Verdikt je nemilo-

srdný: zaplatit nebo se vystěhovat! Čím však platit, když pan Hugo za hejkání nemá žádnou mzdu 

a paní Patricie míchá pouze lektvary, po nichž se může člověk proměnit ve zvíře či filmovou divu 

ale peníze nevyčaruje? Nedá se nic dělat, strašidla budou muset do práce a jejich děti – Ester a 

Eleonor do školy. Vypadá to jednoduše, ale život obyčejných smrtelníků bude pro strašidelnou ro-

dinu složitější, než se na první pohled zdálo. Rodinný/ Komedie/ Pohádka/ Česko/ 2016. Vstupné: 

120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.8., 21.8., 28.8.2016 od 17:00 hodin: Strašidla – obsah viz. výše. 

Vstupné: 130,-Kč. 
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 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.8., 23.8.2016 od 20:00 hodin: Sezn@mka - „Léta randění, blbnutí 

na seznamkách a je to pořád stejný. Kretén střídá kreténa," povzdychne si hrdinka filmu a její další 

rande na inzerát s tváří Lukáše Pavláska se rychle zařadí do jejího oddílu katastrof a kreténů. Po-

dobný seznam příšerných schůzek postupně rozšiřují i další postavy. Sezn@mka je totiž komedie o 

mužích, ženách a zajímavém fenoménu doby - internetové seznamce. A samozřejmě o tom, co 

všechno se na takovém rande naslepo může stát.  Komedie/ Česko/ 2016. Vstupné: 120,-Kč. 

 Město Kadaň, dne 27.8.2016 od 10:00 hodin: Císařský den - Již 24. ročník tradiční historické 

slavnosti je zde! Přijďte si připomenout návštěvu římského císaře a českého krále Karla IV. v Ka-

dani v roce 1367! Po celý den pro Vás bude připravený bohatý program na náměstí a pro děti i na 

hradbách, kde se vydají na pouť, na které budou plnit "Sedmero rytířských ctností". Vstupné: 

zdarma. 

 Město Žatec, dne 2.9.2016 od 18:00 hodin a dne 3.9.2016 od 12:30 hodin: Dočesná – Slavnosti 

chmele a piva s nejdelší tradicí v ČR. 4 pódia, více jak 45 pivovarů. Vystoupí: VAŠO PATEJDL, 

UDG, HONZA NEDVĚD, WALDA GANG, ALICE & DAN BÁRTA, VISACÍ ZÁMEK, DOGA, 

WOHNOUT, DOCTOR PP, ALEŠ BRICHTA, STROY, JASNÁ PÁKA & DAVID KOLLER, 

ANETA LANGEROVÁ, QUEENMANIA, MYDY RABYCAD, FLERET, KOMUNÁL, PAVEL 

DOBEŠ, ROOT, TOP DREAM COMPANY, ČANKIŠOU, LOCHNESS, ŽATEČANKA a mnoho 

dalších. Vstupné: zdarma. 

 

 SLOVO STAROSTY 

V dnešním slově starosty bych vás chtěl hlavně všechny pozvat na blížící se festival v obci 

Poláky. Program je již tradičně sestaven pro širokou veřejnost. Věřím, že i při tomto ročníku se 

sejdeme zase v tak hojném počtu jako na ročnících minulých.  

Upozorňujeme, že v Pohostinství Poláky bude dne 20.8.2016 cena piva upravena dle festivalu 

– 25,-Kč za 0,5l piva s tím, že nebude tento den točeno do skla, ale pouze do kelímků. Taktéž limo-

nády budou prodávány v pet lahvích (uvedené opatření je z důvodu bezpečnosti návštěvníků festi-

valu – někteří jedinci si odnášeli skla ven a „ze srandy“ je rozbíjeli). Děkujeme za pochopení. Dne 

20.8.2016 (sobota) bude uzavřeno Pohostinství ve Chbanech. Pohostinsví v Polákách bude dne 

21.8.2016 (neděle) uzavřeno. 

Jak jsme již zmiňovali ve Chbanských novinách, obec Chbany se zúčastnila soutěže Vesnice 

roku. Dne 29.7.2016 proběhlo slavnostní vyhodnocení ve vítězné obci Ústeckého kraje, kterou se 

stala obec Nové Sedlo a byla oceněna Zlatou stuhou. Modrou stuhu (za společenský život v obci) 

získala obec Kytlice (okres Děčín), Bílou stuhu (za činnost mládeže) obec Vědomice (okres Lito-

měřice), Zelenou stuhu (za péči o zeleň a životní prostředí) obec Jiřetín pod Jedlovou (okres Děčín), 

Oranžovou stuhu (za spolupráci obce a zemědělského subjektu) obec Nová Ves v Horách (okres 

Most), Cenu naděje pro živý venkov obec Libochovany (okres Litoměřice). Obec Chbany získala 

diplom za restaurování sochařské výzdoby. 

                                                                                                                

             Jiří Hoření, starosta obce 

 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová. 

Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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OBEC  CHBANY 

Chbany 19, 431 57 Chbany 

Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
 

Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 15.10.2016 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OBČANY 

a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 
 

Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektrozaří-

zení …   

 

HODINA STANOVIŠTĚ 

9:00 – 9:15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9:20 – 9:30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9:35 – 9:45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10:15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10:20 – 10:35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10:45 – 11:15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11:20 – 11:30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11:35 – 12:10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12:15 – 12:25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12:40 – 12:50 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňovat 

odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. 

                                             

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve, než je zde uvedeno). 
 

                                                                                                                                       Jiří Hoření 

                                                                                  starosta obce 
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KYVADLOVÁ DOPRAVA 

Ve spolupráci s obcí Březno dne 20.8.2016 (sobota) zajištěná ZDARMA kyvadlová doprava 

mezi Historickou poutí Březno a Pouťovým festivalem a motorkářským srazem Poláky. 

 

Z:     HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

 

DO: POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY 

 

ODJEZD Z BŘEZNA 

 

BŘEZNO  

od rybníka 

CHBANY  

aut. zastávka  

POLÁKY  

hřiště 

13:00 13:15 13:25 

14:00 14:15 14:25 

15:00 15:15 15:25 

16:00 16:15 16:25 

17:00 17:15 17:25 

18:00 18:15 18:25 

19:00 19:15 19:25 

 

 

Z:     POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY  

 

DO: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

 

ODJEZD Z POLÁKŮ 

 

POLÁKY  

od hřiště 

CHBANY  

aut. zastávka  

BŘEZNO  

u rybníka  

13:30 13:40 13:55 

14:30 14:40 14:55 

15:30 15:40 15:55 

16:30 16:40 16:55 

17:30 17:40 17:55 

18:30 18:40 18:55 

19:30 19:40 19:55 

 

 

 


